
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 
от _25_ февраля 2022 года         № _185_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Стрелецкого сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года №49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года. № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Стрелецкого сельсовета Петуховского района Курганской области, в соответствии с 

приложением  к настоящему решению. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин 

 

 



Приложение  к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
округа от _25_ февраля 2022  года № _185__                                                                                                                                                                                                      

«О принятии   имущества  муниципальной  собственности                                                                                                                                                          
муниципального  образования  Стрелецкого  сельсовета                                                                                                                                                           

Петуховского района Курганской области в  муниципальную                                                                                                                                                      
собственность Петуховского  муниципального округа                                                                                                                                                                  

Курганской области» 

  
  

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности  муниципального  образования  Стрелецкого  сельсовета                                                                                                                                                           
Петуховского района Курганской области 

 

 

 

№ 
п/
п 

Наименование недвижимого 
имущества, адрес 
(местонахождение) 

Кадас
тровы

й 
номе

р 
муниц
ипаль
ного 

недви
жимог

о 
имущ
ества 

Площадь, 
(кв.м.) 

протяжен
ность и 
(или) 
иные 

параметр
ы, 

характери
зующие 

физическ
ие 

свойства 
недвижим

ого 
имуществ

а 

Балансова
я 

стоимость 
недвижимо

го 
имущества 

и 
амортизаци

я (износ) 

Кадастро
вая 

стоимост
ь 

недвижи
мого 

имуществ
а (руб) 

Дата 
возникнов

ения и 
прекращен
ия права 

муниципал
ьной 

собственн
ости на 

недвижим
ое 

имуществ
о 

Реквизиты документов – 
оснований возникновения 

(прекращения) права  
муниципальной собственности 

на недвижимое имущество 

Сведени
е о 

правооб
ладател

е 
муницип
ального 
имущест

ва 

Сведени
я об 

установл
енных  

(обремен
ениях)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Спец автоцистерна  

УРАЛ 432020 АЦ40-
1152ПМ1025, год 
изготовления- 1988, шасси 
(рама) №098912, модель № 
двигателя 740-266535, тип 
двигателя- дизельный, 
идентификационный номер 

  954713,00   Решение Думы Стрелецкой 
сельской Думы от 18.07.2014г. 

№98, Распоряжение 
Департамента имущественных 
отношений Курганской области 

от 10.02.2014г. №81-р  «О 
передаче имущества из 

государственной собственности 

  



(VIN) ХТР43202010098912  в собственность 
муниципальных образований 

Курганской области» 

 

 


